SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL - MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal do Sul da Bahia (UFSB) – Campus Universitário Paulo Freire (CPF)

Centro de Formação em Desenvolvimento Territorial (CFDT)

PORTARIA N° 045/2023

O  DECANO DO  CENTRO  DE  FORMAÇÃO  EM  DESENVOLVIMENTO
TERRITORIAL, do Campus Paulo Freire, no uso de suas atribuições legais,

CONSIDERANDO as disposições contidas na Resolução nº 11/2023;

RESOLVE:

Artigo 1º.  Divulgar a Composição das Bancas Examinadoras referentes ao Edital nº 14/2023:

- Área: Comunicação / Comunicação Digital:
Presidente / Instituição – André Domingues dos Santos / UFSB;

Primeiro Membro / Instituição - Wayner Tristão Gonçalves / UFSB;

Segundo Membro / Instituição – Francisco Gabriel de Almeida Rego / UNIVASF;

Primeiro Suplente / Instituição - Ariane de Souza Stolfi / UFSB;

Segundo Suplente / Instituição – Leandro Lesqueves Costalonga / UFES.

-  Área: Gestão Ambiental / Auditoria, Perícia e Certificação Ambiental / Avaliação de
Impactos Ambientais / Interdisciplinar:
Presidente / Instituição: Joanna Maria da Cunha de Oliveira Santos Neves / UFSB;

Primeiro Membro / Instituição: Marcos Eduardo Cordeiro Bernardes / UFSB;

Segundo Membro / Instituição: Thaís Alves Gallo Andrade / UFRRJ;

Primeiro Suplente / Instituição: Anders Jensen Schmidt / UFSB;

Segundo Suplente / Instituição: Márcia Nunes Bandeira Roner / UFSB.

Artigo 2º.  Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação, revogadas as disposições

em contrário.

Teixeira de Freitas, 10 de novembro de 2023.

Frederico Monteiro Neves
Decano do Centro de Formação em Desenvolvimento Territorial

Campus Paulo Freire - UFSB

Universidade Federal do Sul da Bahia (UFSB)
Campus Paulo Freire - Teixeira de Freitas (BA)

Praça Joana Angélica nº 250, bairro São José. CEP: 45988-058
Fone +55 73 3291-2089 / 3292-5834 www.ufsb.edu.br